
1

VY_32_INOVACE_M_02_04

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen k vyvození a 
procvičování násobilky 5 na interaktivní 
tabuli. Žáci řeší a tvoří úlohy, na 
kterých aplikují a modelují osvojené 
početní operace.

Klíčová slova Násobilka

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace SMART 
notebook

Cílová skupina/ročník 1.stupeň ZŠ/ 2., 3. ročník

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno září 2011

   Použité zdroje a materiál:

  HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.
php?album=search&cat=0&pos=33" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.p
hp?album=search&cat=0&pos=33 
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.
php?album=search&cat=0&pos=31" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.p
hp?album=search&cat=0&pos=31 
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.
php?album=42&pos=337" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.p
hp?album=42&pos=337

Násobilka 5



2

Anotace



3

Kouzelná mince

5 Kč5 Kč

Přiřaď k jednotlivým příkladům pětikoruny z pokladničky.Příklady 
vypočítej.

1.5=
2.5=
3.5=

4.5=
5.5=

6.5=

7.5=
8.5=

9.5=

10.5=



4

Kouzelná mince

5 Kč5 Kč

Přiřaď k jednotlivým příkladům pětikoruny z pokladničky.Příklady 
vypočítej.

1.5=
2.5=
3.5=

4.5=
5.5=

6.5=

7.5=
8.5=

9.5=

10.5=

Ukázka:

5 Kč

5 Kč 5 Kč

5 Kč 5 Kč 5 Kč



5

Dej každé kočičce do krabičky 1 ( 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10) 
bonbónů. Vypočítej přitom, kolik bonbónů budeš potřebovat.

Kouzelný bonbón!



6

Dej každé kočičce do krabičky 1 ( 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10) 
bonbónů. Vypočítej přitom, kolik bonbónů budeš potřebovat.

Kouzelný bonbón!

Ukázka



7

Kouz
elný 

rohlí
k

5 Kč

Jeden velký rohlík stojí 5 Kč. Kolik rohlíků si můžeš koupit, když máš
 5(10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50) Kč? 
Nakupuj rohlíky a počítej!



8

Kouz
elný 

rohlí
k

5 Kč

Jeden velký rohlík stojí 5 Kč. Kolik rohlíků si můžeš koupit, když máš
 5(10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50) Kč? 
Nakupuj rohlíky a počítej!

Ukázka:

5 Kč

5 Kč 5 Kč



9

Zahrej si hru s násobilkou 5. Začátek - "Start". V levé části se 
objeví příklad, v pravé vyber správné řešení (označ číslice).



10

Zahrej si hru s násobilkou 5. Začátek - "Start". V levé části se 
objeví příklad, v pravé vyber správné řešení (označ číslice).
Ukázka:



11

Zmáčkni tlačítko "Select" a vypočítej vybraný 
příklad! 



12

Zmáčkni tlačítko "Select" a vypočítej vybraný 
příklad! 



Přílohy

InovaceM04.doc

AnotaceM04.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/04

Násobilka 5

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Násobilka



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Materiál je určen pro vyvození a procvičení násobilky 5 na interaktivní tabuli. Nekonečný klonovač je na obrázku mince(první strana), na obrázku bonbónu(druhá strana) a na obrázku rohlíku(třetí strana). U všech her je uveden postup.

Použité obrázky: http://www.pdclipart.org/



		   Klíčová slova

		násobilka



		   Ročník

		2., 3.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		září 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr.Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_04 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


NÁSOBILKA   5 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen k vyvození a procvičování násobilky 5 na 
interaktivní tabuli. Ţáci řeší a tvoří úlohy, na kterých aplikují a 
modelují osvojené početní operace. 


Nekonečný klonovač, který umoţňuje vytvořit velké mnoţství 
kopií,  je u obrázku mince na první straně, na str. 2 u obrázku 
bonbónu, na str. 3 u obrázku rohlíku. 


U všech her je uveden postup. 


 


   Klíčová slova Násobilka 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno září 2011 


   Pouţité zdroje a materiál: 


 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos


=33 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos


=31 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=337 


 


 



http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=33

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=33

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=31

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=31

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=337





 


 


 


 


 





SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka pøíloh 1

